Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da Secretaria Municipal da

Saúde, realize:

1. Contratação 15 profissionais para o programa Estratégia Saúde da Família;

2. Pagamento do 14° salário para Agentes comunitários de Saúde - ACS e

Agentes de Combate às Endêmicas - ACE, denominada incentivo financeiro

adicional, recebida anualmente pelo Ministério da Saúde;

3. Compra de tablets para a adesão ao e-SUS, sistema eletrônico que tem como

finalidade o registro de informações clínicas que serão integradas ao Prontuário

Eletrônico do Cidadão (PEC), além da captação de dados de produção

referentes às Equipes Multiprofissionais de Atenção Domiciliar (EMAD) e

Equipes Multiprofissionais de Apoio (EMAP);

4. Compra de veículos para facilitar transporte de profissionais em atendimento

na região das UBSs.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 17 de junho de 2024.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 065/2024

Recebida em 17/06/2024

Enviada em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
17/06/2024

________________________
Denis Eduardo Machado

..::Presidente::..